

till Lunds kommunfullmäktige

Interpellation ställd till Byggnadsnämndens ordförande Björn Abelson (S)

Planen för klimatneutralt byggande och anläggning i Lunds kommun antogs den 30 mars 2023. Planen är ett resultat av ett långt arbete som har efterfrågats såväl av tjänstemän, konsulter i byggbranschen, byggentreprenörer mm. Sedan den antogs har många konsulter och entreprenörer diskuterat planen och dess betydelse. Många aktörer har till exempel efterfrågat en återbruksdepå och varit i kontakt med kommunen för att tillsammans etablera detta. Andra aktörer har efterfrågat att det som beslutades i planen ska inkluderas i kommunens upphandlingar och att krav enligt planen ska ställas redan i projekteringskedet.

Nu är det hög tid att vidta konkreta åtgärder för att minska byggbranschens utsläpp och avfall. I flera ärenden som har behandlats i kommunstyrelsen sedan planen antogs har man inte tagit hänsyn till de mål som finns i planen för klimatneutralt byggande och anläggning i Lunds kommun, något som vi har påpekat. Det är dags att gå från ord till handling. Vi i Lund är duktiga på att ta fram och anta många olika policys och planer, men vi är dåliga på att följa dem. Det blir meningslöst att använda många av kommunens resurser för att ta fram dokument som vi sedan inte följer. Vi i Lunds kommun har skrivit under avtal om att bli klimatneutrala till 2030, men enligt Klimatkollens beräkningar riskerar Lunds kommun att ha överskridit sin koldioxidbudget redan 2025 med nuvarande takt. Vi måste ta vårt ansvar och agera kraftfullt för att mildra de konsekvenser som vi redan ser idag.

Med anledning av ovanstående vill jag fråga Byggnadsnämndens ordförande Björn Abelson (S):

- *Kommer vi att kunna nå målen som till exempel målet om halverad koldioxidutsläpp 2025?*
- *Vad har hänt rent konkret sedan planen antogs?*
- *Har en färdplan tagits fram som beskriver hur verksamheterna ska nå etappmål 2025?*
- *Kan du nämna några byggprojekt eller detaljplaner som följer planens mål?*
- *Kommer ni att stödja vårt förslag att göra en årlig uppföljning av arbetet i kommunstyrelsen?*

Lund 02 okt 2023

Shahad Lund
Partiföreträdare och gruppleddare i kommunfullmäktige (MP)